

**สัญญาจ้างก่อสร้าง**  
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๓ )

สัญญาเลขที่ ๒๔๕/๒๕๖๕

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ถนนนารมณตเสวี ๑ ตำบลเสม็ด อำเภอเมืองชลบุรี จังหวัดชลบุรี เมื่อวันที่ ๑๖ กันยายน ๒๕๖๗ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี โดยนายวิทยา คุณปลื้ม นายองค์การบริหารส่วนจังหวัดชลบุรี ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท สหธนชล จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่เลขที่ ๒๓/๑๖๘ หมู่ที่ ๒ ตำบลเสม็ด อำเภอเมือง จังหวัดชลบุรี โดยนางสาวสารพฐุ คุณจักร ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคลปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดชลบุรี กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ ๐๒๐๕๕๕๙๐๓๙๕๓๓ ลงวันที่ ๑๙ พฤษภาคม ๒๕๖๕ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้าง โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาบริเวณชุมชนเทศบาลตำบลหนองใหญ่ ถึงอ่างแก้ว ตำบลหนองใหญ่ อำเภอหนองใหญ่ จังหวัดชลบุรี เป็นค่าวางท่อ HDPE และอุปกรณ์ ตามแบบการประปาส่วนภูมิภาค เขต ๑ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ตามสัญญาจ้างก่อสร้าง เลขที่ ๒๔๕/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๕, สัญญาจ้างก่อสร้าง ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม (ครั้งที่ ๑) ลงวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๖ และสัญญาจ้างก่อสร้าง ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม (ครั้งที่ ๒) ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๗ เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๒๘,๑๑๙,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบแปดล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) สิ้นสุดสัญญาวันที่ ๒๔ กันยายน ๒๕๖๗ แล้วนับบัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันตัดลดปริมาณงานวางท่อ HDPE ขนาด ๓๑๕ มม. PN๖ (Class ๑๐๐) ตามแบบเลขที่ PWA ๑-๖๔ BB๐๒๑ (PL) แผ่นที่ ๘/๙ - แบบเลขที่ PWA ๑-๖๔ BB๐๒๑ R๑ (PL) ๙/๙ ได้ตามหน้างานจริงยาวรวม ๑,๖๑๕.๐๐ ม. ซึ่งตามแบบแปลนกำหนดไว้ความยาวรวม ๑,๖๗๕.๐๐ ม. ทำให้ระยะการวางท่อขาดหายไป ๖๐ ม. และปรับลดวงเงินค่าก่อสร้างลงจำนวน ๑๑๐,๑๗๙.๒๑ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทยี่สิบเอ็ดสตางค์) โดยปรับลดงานในงวดที่ ๓

ข้อ ๒. เอกสารอันเป็นส่วนหนึ่งของสัญญา

เอกสารแนบท้ายสัญญาดังต่อไปนี้ให้ถือเป็นส่วนหนึ่งของสัญญานี้

๒.๑ ผนวก ๑ บัญชีปรับลดเนื่องงานการก่อสร้าง จำนวน ๑ แผ่น

ข้อ ๓. ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงกันแก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้าง ข้อ ๔. ค่าจ้างและการจ่ายเงินงานในงวดที่ ๓ เพื่อให้สอดคล้องกับข้อเท็จจริง ดังนี้

**ข้อความเดิม**

ผู้ว่าจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวนเงิน ๒๘,๑๑๙,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบแปดล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑,๘๓๙,๕๖๐.๗๕ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นเก้าพันห้าร้อยหกสิบบาทเจ็ดสิบห้าสตางค์) ตลอดจหนภาษีอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวดๆ ดังนี้

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงิน ๕,๙๙๔,๓๐๐.๐๐ บาท (ห้าล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน)

**ข้อความใหม่**

ผู้ว่าจ้างตกลงจ่ายและผู้รับจ้างตกลงรับเงินค่าจ้าง จำนวนเงิน ๒๘,๐๐๘,๘๒๐.๗๙ บาท (ยี่สิบแปดล้านแปดพันแปดร้อยยี่สิบบาทเจ็ดสิบบาทเก้าสตางค์) ซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม จำนวน ๑,๘๓๒,๓๕๒.๗๖ บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสามหมื่นสองพันสามร้อยห้าสิบบาทเจ็ดสิบบาทเก้าสตางค์) ตลอดจนภาษีอื่นๆ และค่าใช้จ่ายทั้งปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์ และกำหนดการจ่ายเงิน เป็นงวดๆ ดังนี้  
งวดที่ ๓ เป็นจำนวนเงิน ๕,๘๘๔,๑๒๐.๗๙ บาท (ห้าล้านแปดแสนแปดหมื่นสี่พันหนึ่งร้อยยี่สิบบาทเจ็ดสิบบาทเก้าสตางค์)

ข้อ ๔. รายละเอียดอื่นๆ นอกจากที่แก้ไขนี้ให้เป็นไปตามสัญญาเดิมทุกประการ  
บันทึกนี้ทำขึ้นเป็นสองฉบับมีข้อความถูกต้องตรงกัน ทั้งสองฝ่ายได้อ่านและเข้าใจข้อความโดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) ไว้ต่อหน้าพยานและยึดถือไว้ฝ่ายละฉบับ



(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง

(นายวิทยา คุณปลื้ม)

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง

(นางสาวสารพัธู คุณจักร)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางวิราณัฐ บุญท่วมมี)

(ลงชื่อ).....พยาน

(นางสาววันเพ็ญ ก้อนทอง)

บัญชีปรับลดเนื่องงานก่อสร้าง

งานวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปาบริเวณชุมชนเทศบาลตำบลหนองใหญ่ ถึงอ่างแก้ว ตำบลหนองใหญ่ อำเภอหนองใหญ่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	งานลด					จำนวน	งานเพิ่ม					งานลด(-)/งานเพิ่ม(+) พยาน (ลงชื่อ).....
				ค่าวัสดุ ( บาท )		ค่าแรงงาน ( บาท )		รวมเป็นเงิน (บาท)		ค่าวัสดุ ( บาท )		ค่าแรงงาน ( บาท )		รวมเป็นเงิน (บาท)	
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน			หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	ท่อ HDPE ขนาด 315 มม. PN 6 (Class 100)	ม.	60	1,055.00	63,300.00	303.00	18,180.00	81,480.00	-	-	-	-	-	-	81,480.00
2	ค่าทรายรองและหุ้มท่อประปาขนาด 300 มม.(ร่องดิน)	ม.	60	130.00	7,800.00	-	-	7,800.00	-	-	-	-	-	-	7,800.00
	รวม							89,280.00							89,280.00
วงเงินเมื่อคูณค่าปรับลดแล้ว(Contractual Fator) 0.99926													พยาน	89,213.93	
รวม Factor F 1.235													พยาน	110,179.21	

หมายเหตุ ราคาเปลี่ยนแปลง ลด -

สรุปจำนวนเงินที่ขอปรับลด งวดที่ 3

110,179.21 บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหนึ่งร้อยเจ็ดสิบเก้าบาทยี่สิบแปดสตางค์)

(ลงชื่อ)..... ผู้ควบคุมงาน  
(นายปรัชญา กระแสร์ชล)



(ลงชื่อ)..... ผู้รับจ้าง



ผู้รับจ้าง (ลงชื่อ)..... ผู้ว่าจ้าง (ลงชื่อ).....